Poate în si
nodul parohial, uride votează slujitorii delà pri
mărie şi delà comunitatea de avere !

— C u n u n ă e t e r n ă . Doamna şi d. inginer D.
Ioviţia din Galaţi (România) a dăruit 20 cor.,
pentru gimnaziul din Brad în amintirea mult re
gretatei lor mamă, Elena Damşia, decedată în
Seceani la 2/15 Martie 1909.

» Viaţa Românească«, ce apare sub
direcţia dlor C. Stere şi Dr. I. Cantacuzino,
profesori universitari în Iaşi, a apărut pe
luna Februarie având următorul cuprins
bogat:

C. Hogaş: In munţii neamţului; D. Nanu:
Durerea (poezie) ; I. Agârbiceanu : Gruia (schiţă) ;
D. Anghel : Himera (poezie) ; Z.